

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-12	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA RONALDA MCDONALDA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. ŻWIRKI I WIGURY	Nr domu 63A	Nr lokalu PO.0E,NR20
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-091	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 22 317 91 41
Nr faksu	E-mail fundacja@frm.org.pl	Strona www www.frm.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-04-09		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-01		
5. Numer REGON	01501848000000	6. Numer KRS	0000105450
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	ADAM JELONEK	HONOROWY PREZES FUNDACJI	TAK
	KATARZYNA RODZIEWICZ	PREZES ZARZĄDU	TAK
	WIESŁAW JĘDRZEJCZAK	WICEPREZES ZARZĄDU DS. MEDYCZNYCH	TAK
	KRZYSZTOF KŁAPA	WICEPREZES ZARZĄDU	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
ROMAN REWALD	PRZEWODNICZĄCY RADY	TAK
PAWEŁ KASTORY	WICEPRZEWODNICZĄCY RADY	TAK
PIOTR CYBURT	CZŁONEK RADY	TAK
ANNA SOBOTA	CZŁONEK RADY	TAK
AGNIESZKA WDOWIŃSKA	CZŁONEK RADY	TAK
JERZY KOWALCZYK	CZŁONEK RADY	TAK
GRAŻYNA NOWAK-POŁOMSKA	CZŁONEK RADY	TAK
WALDEMAR TOPOLSKI	CZŁONEK RADY	TAK
ARTUR RYTEL	CZŁONEK RADY	TAK
ALINA BORUCKA	CZŁONEK RADY	TAK
ARKADIUSZ JAKUBOWSKI	CZŁONEK RADY	TAK
IRENE JUREK	CZŁONEK RADY	TAK
TERESA DRÓŹDŹ	CZŁONEK RADY	TAK
RAFAŁ NARUNIEC	CZŁONEK RADY	TAK
ANNA HAJDAMOWICZ	CZŁONEK RADY	TAK
MAREK MIKUSEK	CZŁONEK RADY	TAK
ERNEST KUCHAR	CZŁONEK RADY	TAK
MARIA KOTOWSKA	CZŁONEK RADY	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Poprawa warunków pobytu dzieci-pacjentów w publicznych zakładach służby zdrowia. 2. Poprawa warunków działania publicznych zakładów służby zdrowia zajmujących się leczeniem dzieci i opieką nad dziećmi, ze szczególnym uwzględnieniem Szpitala Pediatrycznego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego przy ul. Żwirki i Wigury 63 A w Warszawie, a także poprawa warunków działania oddziałów dziecięcych w publicznych zakładach służby zdrowia. 3. Fizyczny i intelektualny rozwój dzieci i młodzieży.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Zakładanie i prowadzenie placówek działających pod nazwą Dom Ronalda McDonalda, pozwalających na czasowe zakwaterowanie opiekunów dzieci poddanych leczeniu szpitalnemu, a także dzieci leczonych na tak zwanych „oddziałach dziennych”, poza miejscem stałego zamieszkania, 2. Zakładanie i prowadzenie Pokoi Rodzinnych Ronalda McDonalda, 3. Wspieranie działań profilaktyczno-diagnostycznych wśród dzieci oraz leczenia dzieci-pacjentów w publicznych zakładach służby zdrowia, w szczególności przez organizowanie, finansowanie lub inną pomoc dla programów ambulanсів medycznych prowadzących akcje krwiodawstwa, badania przesiewowe oraz inne badania diagnostyczne, 4. Sprzedaż przedmiotów wytworzonych przez beneficjentów Fundacji oraz pochodzących z darowizn, 5. Wspieranie podnoszenia kwalifikacji kadry medycznej/lekarzy szpitali pediatrycznych w Polsce. Zakres wsparcia będzie limitowany wielkością środków przeznaczonych na ten cel w budżecie rocznym Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Celem Fundacji Ronalda McDonalda jest tworzenie, wspieranie i realizacja programów, które pomagają dzieciom żyć w zdrowiu i pomyślności. Fundacja koncentruje się na poprawie jakości opieki nad dziećmi w publicznych zakładach służby zdrowia oraz wspieraniu rodzin w czasie leczenia dziecka. Kluczowa dla działań Fundacji jest filozofia Family-Centered Care – opieki skoncentrowanej na całej rodzinie.

Główne obszary działań:

1. Wspieranie instytucji medycznych, w szczególności dziecięcych szpitali publicznych, w tym Szpitala Pediatricznego WUM przy ul. Żwirki i Wigury 63A w Warszawie.
2. Tworzenie warunków umożliwiających rodzicom obecność przy dziecku w trakcie hospitalizacji (np. programy Łóżka dla rodziców, Pokoje Rodzinne Ronalda McDonalda, Domy Ronalda McDonalda).
3. Działania profilaktyczne i edukacyjne, w tym ogólnopolski program badań przesiewowych USG „NIE nowotworom u dzieci”.
4. Zapewnienie opieki i wsparcia całym rodzinom dzieci - pacjentów poprzez Domy Ronalda McDonalda.
5. Wolontariat oraz działania społeczne i edukacyjne na rzecz dzieci, ich rodzin i personelu medycznego.

PROGRAMY FUNDACJI

1. „NIE nowotworom u dzieci” – mobilna klinika

- Ogólnopolski program badań przesiewowych USG dzieci (9 miesięcy – 6 lat) realizowany na pokładzie jednego z 40 działających na świecie Ambulansów Ronald McDonald House Charities.
- Celem programu jest wczesne wykrywanie nowotworów i wad rozwojowych.
- W 2024 r. badania odbyły się w ponad 50 lokalizacjach, w tym w 23 miejscowościach dzięki wsparciu projektu „Złoty Sąsiad” realizowanego przez Franczyzobiorców McDonald’s Polska.
- Program obejmuje również edukację lekarzy, rodziców i opiekunów, m.in. poprzez kampanię „Rodzicu, dostrzeż objawy” i współpracę z Fundacją Powszechnego Czytania (#KsiążkaNaReceptę).

2. Domy Ronalda McDonalda

- Domy zapewniają bezpłatne zamieszkanie, pomoc, opiekę dla całych rodzin dzieci poddawanych długotrwałemu leczeniu:
 - o Kraków (od 2015 r.) – w 2024 roku Dom pomógł 163 rodzinom (12 484 noclegi), w tym z odległych miejsc w Polsce i zagranicy.
 - o Warszawa (DSK UCK WUM) – Dom zlokalizowany w kampusie szpitala, w bezpośrednim sąsiedztwie oddziałów, pomógł 207 rodzinom (13 603 noclegi, najdłuższy pobyt 575 dni).
- o Program w budowie, Dom Ronalda McDonalda przy Instytucie "Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka" w Warszawie
- o 29 czerwca 2023 roku Zarząd Fundacji wraz z Dyrekcją Instytutu „Pomnik - Centrum Zdrowia Dziecka” podpisali Akt notarialny/Umowę użyczenia dla działki, na której Fundacja zbuduje Dom Ronalda McDonalda. Dom będzie służył tym, którzy do Warszawy przyjeżdżają po zdrowie swoich dzieci z całej Polski i części Europy. Akt notarialny/umowa użyczenia obowiązuje do 2063 roku.
- W październiku 2024 roku ruszyła budowa trzeciego Domu. Jest to pierwszy wśród blisko 400 na świecie Dom w technologii CLT - Cross Laminated Timber - na płycie fundamentowej z betonu o obniżonym śladzie węglowym (dar firmy Holcim Polska). Dom został zaprojektowany przez pracownię AFP we współpracy z konstruktorem i zespołem OMFO. Modelowy Dom Ronalda McDonalda w CLT stanie się wzorem dla budów innych Domów na świecie, ale także obiektów, które w szczególny sposób muszą być zdrowe, przyjazne dla człowieka.

3. Pokoje Rodzinne Ronalda McDonalda

- Przestrzeń wspólna w szpitalach – kuchnie, salony, miejsca odpoczynku i higieny – wspierające obecność rodzica przy dziecku.
- Obecne w:
 - o Instytucie „Pomnik – Centrum Zdrowia Dziecka” (od 2009 r.) – 15 014 wizyt rodziców w 2024 r.
 - o DSK UCK WUM w Warszawie (od 2015 r.) – pokoje na każdym z 26 oddziałów szpitala; przestrzeń przyjazna rodzinie uzupełniona o Dom w kampusie WUM i „łóżka dla rodziców” w skali całego szpitala i wszystkich 26 oddziałów. W 2024 roku w DSK UCK WUM działało 871 Wolontariuszy, darując szpitalowi, pacjentom i ich rodzinom ponad 12 000 godzin swojego czasu, zaangażowania i wsparcia.

4. Łóżka dla Rodziców

- Zmiana cywilizacyjna w publicznych szpitalach. Program Łóżka dla rodziców – obecność Fundacji w szpitalach z oddziałami pediatrycznymi w całej Polsce.
- Kiedy pierwsze łóżka dla mamy i taty trafiły do Dziecięcego Szpitala Klinicznego UCK WUM w 2015 roku Fundacja nie zakładała, że powołuje do życia projekt, który w krótkim czasie będzie mieć ogólnopolski zasięg i zaangażuje setki osób z całego

kraju. Do końca 2024 roku Fundacja przekazała łącznie 1664 łóżka do 118 szpitali w 105 miastach Polski. Rocznie korzysta z nich ponad 120 000 opiekunów hospitalizowanych dzieci.

- Dziecięcy Szpital Kliniczny UCK WUM jest pierwszym w Polsce szpitalem, w którym żaden rodzic nie śpi na podłodze od pierwszego dnia pracy tego szpitala. Kolejne szpitale, do których trafia pomoc Fundacji, realizują razem z Fundacją ideę “szpitali przyjaznych rodzinie” i zmieniają standardy opieki nad długo hospitalizowanym dzieckiem w takiej skali, w jakiej mogą to w istniejących warunkach zrealizować.
- W 2024 roku znakomita większość łóżek została sfinansowana i przekazana szpitalom dzięki inicjatywie “Złoty Sąsiad”. Licencjodawcy McDonald’s Polska podarowali aż 337 z 430 łóżek dla rodziców, które znalazły się w 61 placówkach medycznych w całym kraju.

DZIAŁANIA SPOŁECZNE I EDUKACYJNE

Wolontariat (od 2005 r.)

- W 2024 roku Fundację wspierało 2100 wolontariuszy, którzy przekazali ponad 26 000 godzin pomocy.
- Wolontariusze pomagają m.in. w opiece nad dziećmi bez opiekunów, realizują zajęcia edukacyjne i wspierają emocjonalnie rodziny.
- VII edycja projektu edukacyjnego dla pacjentów DSK UCK WUM „Wrzesień z podróżnikami” (DSK UCK WUM) - cykl wydarzeń tematycznych dla dzieci i rodzin. W 2024 r. (10 spotkań) tematem przewodnim były prehistoria, okres występowania na ziemi dinozaurów. Partnerzy: CD Projekt Red, IQVIA, Dell Technologies, NielsenQ.

Inne działania wspierające:

- Akcja “ZOObach słonia jeszcze bliżej” i galeria “Nasi zwyczajcy” – celebrowanie powrotu dzieci do zdrowia na oddziale onkologii DSK UCK WUM. Regularne wyprawy dzieci do warszawskiego ZOO i spotkania ze słoniem Leonem. W 2024 r. odbyło się 9 wizyt dla 38 dzieci i 82 członków rodzin.
- Wirtualna rzeczywistość na oddziałach onkologii – projekt Fundacji Onkologicznej Rakiety i Globalworth.
- Udogodnienia szpitalne: kuchnie rodzinne, salony z czystym sprzętem, kolorowanki XXL, oznakowanie SOR, pieluchy, zabawki, środki higieny, naprawy mebli i sprzętów.

WPŁYW I STANDARDY

Fundacja działa zgodnie z międzynarodowymi standardami Ronald McDonald House Charities i aktywnie promuje Family-Centered Care – opiekę skoncentrowaną na całej rodzinie. W Polsce pełni rolę rzecznika zmian systemowych w pediatrii, co potwierdzają:

- opinie ekspertów i instytucji medycznych, w tym Polskiej Akademii Nauk,
- dane z badań naukowych i analiz (np. raport z 15 lat programu badań USG),
- pozytywny wpływ odczuwany przez rodziny.

PODUMOWANIE TOWARZYSZĄCE GŁÓWNYM PROGRAMOM POMOCY DLA PUBLICZNYCH SZPITALI PEDIATRYCZNYCH W2024 ROKU

Z darowizn celowych partnerów i środków własnych Fundacja z dużym zaangażowaniem czasu i energii odnowiła podłogi w Pokojach Rodzinnych oraz doposażyła oddziały Dziecięcego Szpitala Klinicznego UCK WUM na kwotę łączną 139 532,52 zł, m. in. przekazując budki akustyczne do strefy dla rodziców, nowe materace do łóżek dla rodziców, lodówkę i mikrofalówkę do kuchni dla rodziców, a także pralkę oraz suszarkę dla rodziców pacjentów oddziału onkologii.

Fundacja Ronalda McDonalda wraz z darczyńcami otworzyła dwie kuchnie dla rodziców w Klinice Chirurgii i Urologii Dziecięcej oraz Klinice Nefrologii Pediatricznej we Wrocławiu, które stanowią wsparcie nie tylko dla objętych leczeniem rodzin, ale też dla personelu.

W lipcu 2024 roku Fundacja i darczyńcy przekazali władzom szpitala Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku przestrzeń dedykowaną rodzicom czuwającym przy łóżkach dzieci, leczonych w Klinice Anestezjologii i Intensywnej Terapii UCK. Pokój dla UCK, wzorowany na Pokojach Rodzinnych Ronalda McDonalda, powstał w odpowiedzi na apel personelu medycznego, by zmienić rzeczywistość tego trudnego oddziału na przyjazną rodzinie.

NAJBARDZIEJ NETWORKINGOWY PROJEKT FUNDACJI – CZAPKA OD SERCA

Projekt rozpoczęty w 2020 roku po raz kolejny zaaktywizował Wolontariuszy w wieku od 5 do 99 lat.

- W Krakowie czapki i napisane odręcznie przez Wolontariuszy listy trafiły do 65 małych pacjentów i ich opiekunów na dwóch oddziałach onkologicznych Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego.
- W Warszawie, dzięki wsparciu Fundacji, 185 kompletów czapek zostało przekazanych dzieciom hospitalizowanym w trzech ośrodkach: Instytucie „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka, Dziecięcym Szpitalu Klinicznym UCK WUM oraz Klinice Onkologii i Chirurgii Onkologicznej Dzieci i Młodzieży przy Instytucie Matki i Dziecka.

W roku 2024 projekt Czapka od Serca został dofinansowany w ramach konkursu na Projekty Wolontariackie Fundacji BNP Paribas, a partnerami projektu w Krakowie byli: Cisco (po raz pierwszy), State Street (po raz drugi) oraz HAVI Global Business Service (po raz czwarty). Smurfit Westrock zadbał o piękne pudełko.

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA ROKU

50 lat RMHC

Globalna rodzina Ronald McDonald House Charities ma już 50 lat. Ponad 1700 osób z 58 krajów spotkało się w Chicago i wzięło udział w 100 sesjach, rozmawiając o tym, jak kształtować misję pomocy publicznej medycynie pediatrycznej na kolejne dziesięciolecie.

Wydarzenie sportowe GWSC, czyli Gdynia Winter Swimming Cup już szósty raz połączyło pływanie z pomaganiem, a to wszystko za sprawą Piotra Biankowskiego. Zawody tradycyjnie rozgrywane były na 25-metrowym basenie w porcie jachtowym „Marina Gdynia”. Towarzyszyła im zbiórka charytatywna dedykowana badaniom „NIE nowotworom u dzieci”.

13. JLL Charytatywny Turniej Siatkówki Plażowej Branży Nieruchomości

W ramach partnerstwa dla budowy trzeciego Domu w Polsce JLL w Polsce rozpoczęło działania ukierunkowane na wsparcie finansowe i organizacyjne Fundacji Ronalda McDonalda. Po raz drugi wspólną akcją stał się turniej siatkówki plażowej. W rozgrywkach zmierzyły się drużyny z branży nieruchomości oraz branż zaprzyjaźnionych. Wydarzenie zgromadziło ponad 2 tys. gości, a na konto budowy trzeciego Domu wpłynęło dzięki hojności darczyńców ponad 786 tys. zł. JLL zbudowało wokół pomocy dla Fundacji szereg nowych projektów promujących wiedzę o misji Fundacji, angażujących zespół JLL w wolontariat, opartych na wolontariacie kompetencyjnym (raporty, wiedza, konsultacje) oraz firmowym w Domach Ronalda McDonalda.

Po raz czwarty Fundacja była jednym z 10 NGO-sów, które zostały zaproszone do udziału w Westminster Day. W gonitwie charytatywnej wygrywają wszyscy.

We wrześniu podczas Maratonu Warszawskiego nasi Przyjaciele z McDonald's Polska, Farm Frites oraz HAVI Logistic Polska wystartowali w Warszawskiej Dyszce, biegnąc w barwach Fundacji.

VII Aryzta Półmaraton w Strzegomiu, czyli dzień sportu, zabawy i rodzinnej integracji. Fundacja jak co roku dbała o strefę dla najmłodszych w miasteczku biegowym.

Ponad 300 osób w różnym wieku uczestniczyło w turnieju McDonald's Street Ball Polkowice 2024. Dzięki życzliwości organizatorów opłaty startowe i wszystkie datki zostały przekazane na rzecz budowy trzeciego Domu Ronalda McDonalda. Po raz kolejny sportowe emocje wsparły cel charytatywny.

Fundacja od kilku lat współpracuje z firmami zrzeszonymi w Amerykańskiej Izbie Handlowej. W ramach programu dla młodych liderów „30 under 30” stworzony został charytatywny projekt planszówkowy.

W październiku setki gości zgromadziły się na dorocznej aukcji charytatywnej Art & Charity 2024, która dzięki Domowi Produkcyjnemu DOBRO, po raz drugi odbyła się w wyjątkowej przestrzeni Art Box Experience. Katalog, oprawa wizualna, stworzona przez zespoły Perfectto Events i Dreamage dały sztuce najwłaściwszą oprawę, a to przełożyło się na zaangażowanie uczestników licytacji. Kwota z aukcji -606 tys. zł wsparła budowę trzeciego Domu. Aukcję poprowadzili pro bono aktorka Anna Dereszowska i dziennikarz Olivier Janiak. Aukcji sztuki towarzyszyły licytacje ponad setki przedmiotów realizowane na platformie Allegro Charytatywni.

W grudniu odbyła się druga ważna aukcja charytatywna. „Harda dziewczynka” to rzeźba Sebastiana Pańczyka, którą autor podarował Fundacji w 2022 roku, i która stała się symbolem solidarności, ale nie jednorazowego porywu serca, lecz całej dekady zaangażowania. Przez 10 lat rzeźba będzie licytowana na rok i ponownie będzie wracać do Fundacji. To pierwszy tego typu projekt charytatywny w Polsce i na świecie.

Zespół Fundacji Ronalda McDonalda był także gościem na wydarzeniu 4th of July Celebration 2024 – „Stronger together”, zorganizowanym przez Amerykańską Izbę Handlową. Uczestnicy wzięli udział w loterii charytatywnej na rzecz Fundacji Ronalda McDonalda. Zebrano 30 000 zł. Fundacja przeznaczyła tę kwotę w całości na budowę trzeciego Domu Ronalda McDonalda.

Powtarzanym co miesiąc przez cały rok wydarzeniem był Weekend z Fundacją, realizowany przez Wolontariuszy McDonald's Polska w restauracjach McDonald's w całym kraju. Weekendy są okazją do publicznego opowiadania o misji i programach Fundacji oraz do promocji donacji przy okazji zakupu specjalnego ciastka. 2 zł ze sprzedaży każdego ciastka owsianego przez cały rok wspiera budżet utrzymania Domów Ronalda McDonalda, które pomagają bezpłatnie.

WOŁONTARIUSZE

W 2024 roku Fundacji pomagało ponad 2100 Wolontariuszy, którzy podarowali programom 26 tys. godzin pomocy. Dzień Wolontariusza choć tradycyjnie obchodzony jest w grudniu, Fundacja celebrowała latem, by w spotkaniu wzięło udział jak najwięcej osób. Piknik odbył się dzięki zaangażowaniu Przyjaciół Fundacji! Partner główny: Aryzta Polska, partnerzy wspierający: Baker & Baker, Green Factory, Hochland, JLL oraz McDonalds.

„Miał być tylko na chwilę, dla skończenia klasy i dostania się do dobrego liceum, a został na dłużej.” Tytuł laureata konkursu Mazowieckie Barwy Wolontariatu w kategorii Wolontariat Młodzieżowy Indywidualny 2024 trafił do Wolontariusza Fundacji Krzysztofa Malinowskiego.

WYDARZENIA NAUKOWE

W 2024 roku Fundacja wzięła udział w szeregu wydarzeń konferencyjnych, promując ideę Family-Centered Care, zmian w publicznej medycynie pediatrycznej, uwzględniających potrzeby całej rodziny dziecka-pacjenta.

Po raz czwarty Fundacja uczestniczyła w konferencji Oncological Student Scientific Conference (OSSC) organizowanej przez Gdański Uniwersytet Medyczny. Podczas spotkania uczestnicy mogli przedstawić i omówić osiągnięcia naukowe w międzynarodowym gronie studentów i młodych lekarzy zainteresowanych onkologią oraz dziedzinami pokrewnymi.

WSPÓŁPRACA Z NGOSAMI

Przez cały rok Fundacja była aktywnie obecna w działaniach Koalicji Testamentowej, angażując się wraz z grupą NGO-osów w Kampanię „Napisz Testament”. Jest to ogólnopolska akcja społeczna, której celem jest edukacja Polaków w dziedzinie testamentów oraz zachęcanie ich do uwzględniania w nich organizacji pozarządowych. Podobne kampanie działają od lat na Zachodzie – w takich państwach jak Wielka Brytania, Holandia, Austria czy Niemcy zapisy testamentowe na rzecz organizacji pozarządowych należą do ważnej codzienności i są wysoko cenioną formą pomocy, gwarantującej długoterminowość działania organizacji pomocowych.

Bardzo ważnym partnerem w roku 2024 była dla Fundacji Ronalda McDonalda Fundacja DKMS. Organizacje, prowadząc różne projekty, pomagają często tym samym dzieciom i rodzinom – DKMS szukając dawcy, a Fundacja dając rodzinie pomoc i miejsce do życia w oczekiwaniu na przeszczep. DKMS docenia wagę misji Fundacji, przekazując darowiznę celową na rzecz utrzymania jednego pokoju w Domu w Warszawie, wspierając budowę trzeciego Domu oraz angażując się w projekt “ZOObacz słońca”. Wolontariusze DKMS regularnie pomagają w programach Fundacji.

Fundacja kolejny rok wspiera apel Okresowej Koalicji i głos innych organizacji OPP dotyczące zmian systemowych w zakresie środków higieny menstruacyjnej i ich pojawienia się w szkołach. Dla Fundacji naturalnym, następnym miejscem powinny stać się szpitale. Proponowana przez Okresową Koalicję ustawa ma wprowadzić bezpłatny dostęp do odpowiednich środków higieny oraz edukacji na temat zdrowia menstruacyjnego we wszystkich polskich szkołach. Zespół, Zarząd i Rada Fundacji są za normalnością, w której w łazienkach w przestrzeni publicznej jest mydło, ręczniki do rąk i środki higieny menstruacyjnej.

W 2024 roku Fundacja zaangażowała się w kampanię “Dzieciństwo Bez Przemocy” Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę. Kampania uświadamia na problem krzywdzenia dzieci w Polsce oraz promuje sposoby dbania o rozwój i bezpieczeństwo dzieci, aby zapewnić im szczęśliwe dzieciństwo i dobrą przyszłość.

We wrześniu Fundacja podpisała umowę o współpracy z Fundacją Coffee & Force, która jest fundacją aktywnie promującą digitalizację podmiotów trzeciego sektora poprzez m.in. wsparcie wdrożeń oprogramowania Salesforce. Nawiązanie partnerstwa ma na celu wsparcie wdrożenia systemu CRM w Fundacji Ronalda McDonalda. Umowa obejmuje doradztwo w procesie tworzenia, a także wsparcie wdrożeniowe systemu CRM opartego na rozwiązaniach Salesforce.

INNE WYBRANE AKTYWNOŚCI I PARTNERSTWA FUNDACJI

2024 przedstawiciele Fundacji byli gośćmi lub wzięli udział w szeregu ważnych wydarzeń: Wystąpienie na Euroforum Polskiego Mleczarstwa, II Kongres Kompas ESG w CNK, Okrągły stół o filantropii w Europie Środkowej i Wschodniej, 20-lecie Forum Darczyńców w Polsce w POLIN, Forum Ekonomiczne w Karpaczu, Europejskie Forum Nowych Idei w Sopocie, Forum Fundacji Korporacyjnych, Konferencja eService: Bezpieczna ergonomia, Wystąpienie podczas Gali XV konkursu Polskiej Rady Centrów Handlowych, Retail AWARDS.

UDZIAŁ CZŁONKÓW SPOŁECZNEJ RADY FUNDACJI W PRACACH NA POZOMIE GLOBALNYM

W 2024 roku przewodniczący społecznej Rady Roman Rewald dołączył do składu międzynarodowej Komisji, pracującej nad zmianami w podstawowym akcie prawnym dla wszystkich Fundacji, umowie licencyjnej. Polak reprezentuje wszystkie fundacje RMHC z Europy.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☐ kilka powiatów		☐ województwo ☐ kilka województw ☒ cały kraj ☐ poza granicami kraju	
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym					
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby fizyczne	133854		
		Osoby prawne	109		
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>					
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym					
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności					

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	1. Działalność na rzecz rodziców i małych pacjentów Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie i Dziecięcego Szpitala Klinicznego im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie poprzez udostępnianie im możliwości bezpłatnego zamieszkania w czasie pobytu z dzieckiem w szpitalu w najbliższym sąsiedztwie szpitala, w Domu Ronalda McDonalda. Budowa trzeciego Domu Ronalda McDonalda przy IP-Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie. 2. Działalność na rzecz rodziców i małych pacjentów Dziecięcego Szpitala Klinicznego im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie oraz IP-Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie poprzez prowadzenie programu Pokoi Rodzinnych, tj. bezpłatnej przestrzeni dedykowanej rodzinie, z kuchnią, salonem, łazienkami. 3. Prowadzenie ogólnopolskiego bezpłatnego programu "NIE-nowotworom u dzieci" - kompleksowego badania USG adresowanego do grupy dzieci w wieku 9 miesięcy-6 lat. Program wspiera wczesną diagnostykę chorób onkologicznych, diagnozuje zmiany i odstępstwa od normy u najmłodszych. Dociera do miejsc, w których brakuje możliwości dokonania specjalistycznych badań profilaktycznych. 4. Prowadzenie ogólnopolskiego bezpłatnego programu "Łóżka dla rodziców" - wyposażanie publicznych jednostek służby zdrowia w łóżka dla rodziców towarzyszących dzieciom podczas pobytu w szpitalu.	86.90.E	1 856 880,72 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		19 814 938,02 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		18 913 381,80 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		901 533,92 zł
e) pozostałe przychody		22,30 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		1 000 924,50 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		17 912 457,30 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	6 347 798,60 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	9 598 065,73 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	1 966 592,97 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		901 556,22 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		855 956,22 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		1 856 880,72 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Projektowanie i budowa trzeciego w Polsce Domu Ronalda McDonalda przy Instytucie „Pomnik – Centrum Zdrowia Dziecka” w Warszawie. Dom jest elementem społecznej infrastruktury wspierającej publiczny szpital, przyjmujący pacjentów z całego kraju. Dom zapewni niezbędne warunki do życia całym rodzinom najdłużej leczonych pacjentów, którzy muszą opuścić własne miejsce zamieszkania w związku z procesem leczenia dziecka. Program Domów Ronalda McDonalda wspiera największe szpitale dziecięce na świecie, pomoc Domów jest bezpłatna i trwa tak długo jak długo trwa pobyt w szpitalu. Wydatki te nie zostały zarejestrowane jako koszty w Rachunku zysków i strat, lecz jako nakłady inwestycyjne w Bilansie.	1 856 880,72 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		12 035 612,79 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		10 629 028,93 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		197 021,41 zł
e) koszty administracyjne		1 203 453,31 zł
f) pozostałe koszty ogółem		6 109,14 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		8 284 352,87 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	1 475 416,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☒ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	35 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	25,11 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	14 osób	
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie	
		0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		1 691 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 691 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		260 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	260 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		97 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	97 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		3 313 248,21 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	3 129 236,52 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	2 986 994,52 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	142 242,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	184 011,69 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		3 313 248,21 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	3 313 248,21 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		9 701,35 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		6 680,73 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		67 276,13 zł		
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		22 668,60 zł		
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		☐ Tak ☒ Nie		
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☒ Tak ☐ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		PROF. ADAM JELONEK - HONOROWY PREZES FUNDACJI KATARZYNA RODZIEWICZ - PREZES ZARZĄDU		Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-12